3

ПРОТОКОЛ

по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а.
г. Сатка

                        19 декабря 2019 года 15.00 ч.
Публичные слушания проведены после публикации постановления № 841 от 09.12.2019 г. о проведении публичных слушаний в газете «Саткинский рабочий» № 50 от 13 декабря 2019 г. и размещения на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района www.satadmin.ru 13 декабря 2019 г.
Организатор подготовки публичных слушаний:

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории поселений Саткинского муниципального района.
Председатель: Санина Е.В. – заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор Саткинского муниципального района.
Секретарь: Сайног Т.А. – инженер МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление».
Присутствовали:

	№
	Ф.И.О.
	Представитель организации

	1
	Ткаченко Александр Викторович
	Собственник смежного земельного участка, расположенного по адресу: г. Сатка, ул. Жданова, д. 30-а

	2
	Сидорова Елена Васильевна
	Директор МКУ «Саткинское архитектурно–градостроительное управление», г. Сатка, ул. Пролетарская, д. 9, тел. 8 (35161) 9-60-45

	3
	Сайног Татьяна Анатольевна
	Инженер МКУ «Саткинское архитектурно - градостроительное управление», г. Сатка, ул. Пролетарская,  д. 9, (9-60-43)

	4
	Кузина Екатерина Александровна
	Начальник Управления земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6

	5
	Куренкова Ольга Анатольевна
	Начальник отдела координации потребительского рынка, организации торговли и услуг Администрации Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2

	6
	Кощеева Анна Александровна
	Заместитель начальника управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2, тел. 8 (35161) 4-37-24

	7
	Санина Евгения Викторовна
	Заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2,          8 (35161) 9-60-44

	8
	Григорьева Ольга Сергеевна
	Представитель заявителя по доверенности

Повестка слушаний:

1. Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания» с кадастровым номером 74:18:0000000:249, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а.

2. Докладчики: Сайног Т.А. – инженер МКУ «Саткинское архитектурно – градостроительное управление».

Добрый день.

Сегодня проходят публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания» с кадастровым номером 74:18:0000000:249, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а.

Необходимость рассмотрения вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка возникла после обращения Торсунова Александра Сергеевича. Земельный участок, на который испрашивается разрешение на условно разрешённый вид использования, находится в собственности заявителя, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от 29.11.2016 г., имеет площадь 1300 кв. м, расположен по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а.

Публичные слушания по рассмотрению данного вопроса были назначены на 19 декабря 2019 года на 15.00 часов.

Постановление о проведении публичных слушаний администрации Саткинского муниципального района № 841 от 09 декабря 2019 года было размещено на сайте администрации Саткинского муниципального района 13 декабря 2019 года, а также опубликовано в газете Саткинский рабочий № 50 от 13 декабря 2019 года.

Председателем публичных слушаний назначена заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор Саткинского муниципального района Санина Евгения Викторовна.

Секретарем публичных слушаний назначена инженер Муниципального казенного учреждения «Саткинское архитектурно-градостроительное управление» Сайног Татьяна Анатольевна.
На основании п. 4 ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации о дате и месте проведения публичных слушаний были извещены правообладатели Ткаченко А.В. и Ткаченко Н.В. смежного земельного участка и объекта капитального строительства, расположенных на земельном участке, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования.
Испрашиваемый земельный участок находится в территориальной зоне В.1. - зона застройки индивидуальными жилыми домами согласно Правил землепользования и застройки Саткинского городского поселения Челябинской области, утвержденным Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области от 20.09.2017 г. № 124/31 получить разрешение на условно разрешенный вид использования «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания» возможно.
Торсунов А.С. планирует на земельном участке организовать продуктовый магазин и кафе, которое будет рассчитано не более чем на 10 человек. Будет один объект, разделенный на две зоны (магазин и кафе).

Санина Е.В.: Магазин планируете сетевой?
Григорьева О.С.: Нет, обычный продуктовый небольшой магазин;

Ткаченко А.В. озвучил свое возражение: Я не согласен, чтобы на данном земельном участке был магазин, и тем более, кафе.

Ткаченко А.В.: Где планируются складские помещения?

Григорьева О.С.: Проект на данный момент не разрабатывали, начали с получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Санина Е.В.: Вы планируете увеличивать объект капитального строительства?

Григорьева О.С.: Нет;

Ткаченко А.В.: Где будет располагаться пешеходный переход, ведь будут постоянно ездить фуры, разгружаться, стоять?
Григорьева О.С.: Это будет маленький магазин, не сетевой. Торсунов А.С. сам ездит за товаром и привозит его на своем легковом автомобиле.;
Ткаченко А.В.: Должен быть свой транспортный узел. Куда они будут приезжать, где разгружаться, где парковаться? Разработайте проект, где все будет подробно прописано.
Григорьева О.С.: Вы понимаете, что необходимо развитие территории, предоставление услуг населению? Вы почему только о себе думаете?

Ткаченко А.В.: Я думаю о своей семье, о их безопасности;

Санина Е.В.: Подъезд к земельному участку Торсунова А.С. расположен, не доезжая до вашего земельного участка?
Ткаченко А.В.: Можно со всех сторон подъезжать, в том числе и через мой земельный участок;

Ткаченко А.В.: Будут расширятся границы земельного участка?
Григорьева О.С.: Земельный участок и объект капитального строительства стоят на государственном кадастровом учете, мы не имеем право расширять границы земельного участка, а также при строительстве и реконструкции объекта капитального строительства не можем выходить за границы земельного участка;

Ткаченко А.С.: Нам хватает магазина «Якорь», расположенного через дорогу, все соседи жалуются;

Кощеева А.А. Режим работы магазина?

Григорьева О.С.: Магазин планируется не круглосуточный с 8.00 максимум до 20.00.

Ткаченко А.В.: Мне хочется просто спокойно жить, чтобы рядом был сосед, а не частный бизнес, чтобы не ходили посторонние люди, компании, посиделки и т.д. Мне этого не нужно.
Григорьева О.С. Алкогольные напитки продавать в магазине не будут;

Ткаченко А.В.: А как же кафе?

Григорьева О.С.: Торсунов А.С. производит свою выпечку, он будет ее привозить и продавать в этом кафе;

Кощеева А.А.: Может в границах земельного участка предусмотреть парковочные места?

Ткаченко А.В.: Где будет проходить велосипедная дорожка?

Санина Е.В.: Проект пешеходно-велосипедной дорожки разрабатывается по другой стороне улицы Жданова;

Ткаченко А.В.: А как будут переходить улицу, например, на стадион?

Санина Е.В.: Тут зафиксирован существующий пешеходный переход, земельный участок тоже стоит на кадастровом учете. Они же не пересекаются в настоящий момент и потом не будут пересекаться. Ничего не изменится.
Ткаченко А.В.: Я против, чтобы рядом был магазин.

Мнение участников слушаний:

Учесть возражения, озвученные в ходе проведения публичных слушаний.

Направить Главе Саткинского муниципального района рекомендации (с обязательным приложением протокола и заключения о результатах публичных слушаний) об отказе в предоставлении Торсунову А.С. разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, 28-а, с кадастровым номером 74:18:0000000:249, площадью 1300 кв. м в связи с отсутствием согласия правообладателя Ткаченко А.В. смежного земельного участка по адресу: г. Сатка, ул. Жданова, 30-а.
Итоги публичных слушаний:

1. Признать публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объекты торгового назначения» и «объекты общественного питания», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка,                   ул. Жданова, 28-а с кадастровым номером 74:18:0000000:249, площадью 1300 кв. м состоявшимися.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории поселений Саткинского муниципального района подготовить заключение о результатах публичных слушаний с опубликованием в средствах массовой информации.

Председатель публичных слушаний

заместитель начальника Управления

строительства и архитектуры, главный архитектор
Саткинского муниципального района                                                                           Е.В. Санина
Протокол вела Татьяна Анатольевна Сайног
Тел. 8 (35161) 96043